Управление архитектуры
и градостроительства при

Главе Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Ил Дарханын иhинэн Архитектура
уонна куораты тутуу управлениета

ПРОТОКОЛ

конкурсной комиссии открытого архитектурного конкурса
«Разработка архитектурного проекта (эскиза)

памятника Герою Советского Союза Ф.К Попову в г. Якутске»
[REGNUMDATESTAMP]                                           г. Якутск

Дата и время: 10.12.2024 г., 17:30 ч.

Присутствовали:

Папок
Любовь
Александровна

- Руководитель Управления архитектуры и
градостроительства при главе Республики Саха
(Якутия), председатель

Гаврильев
Георгий Игоревич

- заместитель главы окружной администрации ГО
«город Якутск», заместитель председателя (по
доверенности)

Находкин
Андрей
Михайлович

- народный депутат государственного собрания (Ил-
Тумэн)

Тихонов
Дмитрий Иванович

- глава муниципального района «Мегино-
Кангаласский улус»  Республики Саха (Якутия)

Акимов
Дмитрий
Дмитриевич

- глава сельского поселения «Батаринский наслег»
муниципального района «Мегино-Кангаласский
улус» Республики Саха (Якутия)

Попов
Аполлон
Михайлович

- представитель родственников Ф.К. Попова

Сергеев
Семен Афанасьевич

- главный архитектор города Якутска

Маркина
Ирина Афанасьевна

- руководитель Управления «Центр компетенций»

Барахов
Сергей Валериевич

- заместитель председателя правления Союза
архитекторов Якутии

Николаева
Наталья Васильевна

- заместитель председателя Союза художников
Якутии

Алексеева
Ирина Дмитриевна

- эксперт, член Союза архитекторов Якутии

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

1. Информация об открытом архитектурном конкурсе «Разработка
архитектурного проекта (эскиза) памятника Герою Советского союза Ф.К
Попову в г. Якутске» и порядке работы конкурсной комиссии.

(Информация Председателя конкурсной комиссии - руководителя
Управления архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха
(Якутия)  Л.А. Папок)

2. Осмотр конкурсных работ и заполнение оценочных листов.

3. Составление сводного оценочного листа и подведение итогов открытого
конкурса «Разработка архитектурного проекта (эскиза) памятника Герою
Советского союза Ф.К Попову в г. Якутске».

Конкурсной комиссией принято РЕШЕНИЕ:

1. По итогам осмотра конкурсных работ объявить победителем открытого
конкурса – Творческий коллектив Творческий коллектив - Лукин Сергей
Иннокентьевич, Чямпин Павел Иннокентьевич (шифр 011043).

Председатель
конкурсной
комиссии

[SIGNERSTAMP1] Л.А. Папок